
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、２００８年度１１月の例会は、元㈱レオパレス２１常務取締役 現ＩＨＭ代表 西田次郎氏に講

演をお願いすることにいたしまた。西田氏は生粋のホテルマンである一方企業人として国内外の多くの

ホテルの開業・運営・経営に携わりました。ホテルを企業としていかに成功させるか、豊富な事例を交

え臨場感あふれるお話しをお聞かせいただきます。会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加お待

ち申し上げております。 

敬 具 

記 

日 時 ： ２００８年１１月１０日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ：｢ホテル屋よ、 企業人になれ、利益追求をめざせ！｣ 

サブプラムローンに端を発し今や世界経済は混迷いたしております。昨日まで何事もなかった企
業に明日何が起こるか判りません。Ｍ＆Ａ、倒産が日常茶飯事の昨今、ホテル屋はうかうかして
はいられません。ホテル管理職は企業人としての意識をしっかり持ち、強靭なリーダーシップを
発揮し収益を確保し企業を守らなければならないのです。とかく、ホテル屋はコスト削減による
収益確保はサービス向上を阻害すると忌み嫌い罪悪視します。こうした時代だからこそ上司は部
下に企業にとっての利益とは一体何なのかをしっかりと教育し体質改善する必要があるのです。
西田氏が実際の体験から得た貴重な事例を交え講演くださいます。 
 

講 師 ：ＩＨＭ代表  

     西田 次郎〈にしだ じろう〉氏 
ご経歴
学習院大学法学部法律学科、東京ＹＭＣＡ国際ホテル学校研究科卒業後 
㈱芝パークホテル 販売課企画セールス。日本ビューホテル㈱ 全社販売促進室長、マーケティング部部
長、開発次長この間に浅草ビューなど５ホテルを開業、スバンビュー（マレーシア）など開業支配人歴任。
㈱レオパレス２１ 常務取締役 建築・ホテルリゾート事業部長歴任、㈱ミヤマトラベル社長、レオパレスリ
ゾートグアム副社長、トリアノンパレスホテル社長など兼務、この間に１３ホテル開業、３ホテル開業・運
営指導。 
 
 
 

会  費： 会員￥5,000  ビジター¥6,000 
返信期日： １１月 ０６日（月） 

返信先 ： 下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。 

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。 

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会 長 山口 祐司 

               事務局（臨時代行） 細田 高雍  

               TEL&FAX ：  03-3713-5509 

 

 

http://www.i-house.or.jp/jp/

